1

2025年 10月 28日

各 位

会 社 名 株式会社  小糸製作所
代 表 者 名 取締役社長 加藤充明
(コード番号 ７２７６ 東証プライム)
問 合 せ 先 専務取締役 大嶽孝仁

(ＴＥＬ ０３－３４４３－７１１１)

2026年 3 月期 第 2四半期(中間期)における業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2025 年 7 月 29 日に公表いたしました 2026 年 3 月期第 2 四半期(中間期)連結業績予想について、

予想値と実績値との差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2026年 3月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１． 2026年 3月期 第 2四半期(中間期)（2025年 4月 1日～2025年 9月 30日）

業績予想値と実績値の差異について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

429,000
百万円

15,000
百万円

16,500
百万円

8,500
円 銭

30.12

実 績 値 (Ｂ) 446,851 19,852 22,792 11,841 42.07

増 減 額(Ｂ－Ａ) 17,851 4,852 6,292 3,341

増 減 率 (％) 4.2 32.3 38.1 39.3

( ご 参 考 )  前 期 実 績
(2025 年 3 月期第 2 四半期)

444,073 18,067 19,871 11,282 37.30

２．2026年 3月期 通期（2025年 4月 1日～2026年 3月 31日）業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

880,000
百万円

36,000
百万円

41,000
百万円

22,500
円 銭
79.73

今 回 予 想 (Ｂ) 913,000 45,000 51,000 28,000 100.90

増 減 額(Ｂ－Ａ) 33,000 9,000 10,000 5,500

増 減 率 (％) 3.8 25.0 24.4 24.4

(ご参考) 前期実績
(2025 年 3 月期)

916,709 44,873 49,147 46,240 156.49

2

３．差異及び修正の理由

2026 年 3 月期 第 2 四半期(中間期)における差異につきましては、各地域での改善合理化活動が

順調に進捗する中、世界自動車生産台数が計画に対し増加したこと等から、売上・各利益の実績値が

予想値を上回りました。

また、通期業績予想につきましても、世界自動車生産台数の増加や、第 3 四半期以降の為替前提の

見直し等、上記の通り修正いたします。

尚、2026 年 3 月期通期業績予想における前提為替レートは、1 ドル＝145.5 円、1 元＝20.2 円として

算出しています。

※上記の業績見通しは、現時点での入手可能な情報に基づく将来予測が含まれており、当社としてその実現
を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の事業運営や為替変動等の内外の状況の変化
により、大幅に異なる可能性があります。

以  上